

Przeżywamy dziś IV Niedzielę Wielkiego Postu, zwaną **Niedziela Radości (Laetare)**. Kościół święty, Nowa Jerozolima, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec Święty poświęcał złotą różę, którą ofiarowywał osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd w liturgii dzisiejszej niedzieli różowy kolor szat.

DZIĘKUJEMY ZA WSPÓLNIE PRZEŻYTE NASZE WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE. Dziękujemy Ks. Waldemarowi Pawelcowi za ich poprowadzenie. Życzymy wielu łask Bożych w jego posłudze w Kijowie.

W tym tygodniu przypadają I Czwartek, Piątek i I Sobota miesiąca.

We wtorek Odnowa w Duchu Św. zaprasza na wspólną adorację Najświętszego Sakramentu po Mszy św. wieczornej.

W środę po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego.

W czwartek o 18⁰⁰ spotkanie Zespołu Charytatywnego.

W piątek spotkanie III Zakonu Franciszkańskiego o godz. 15⁰⁰.

W naszych najbliższych planach pielgrzymkowych chcemy udać się do Wambierzyc i pokłonić się Matce Bożej Królowej Rodzin. W tamtejszym sanktuarium odprawimy Mszę św. intencji naszej parafii i pielgrzymów. Zwiedzimy muzeum szopek, nawiedzimy Kaplicę Czaszek w Kudowie Zdrój-Czernej, potem odpoczniemy w Parku Zdrojowy z pijalnią wód leczniczych. Pielgrzymkę tę planujemy w sobotę 10 maja. Koszt przejazdu, ubezpieczenia wstępów oraz ciepłego posiłku to 180 zł. Serdecznie zapraszamy, zapisy w kancelarii.

Za tydzień wychodząc z kościoła będzie można wesprzeć Caritas poprzez zakup paschalików wielkanocnych.

Msze św. w tygodniu sprawowane już będą w kościele, a nie w krypcie.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na działalność misyjną domu Księży Pallotynów w Kijowie, któremu przewodniczy nasz rekolekjonista. Kolekta w przyszłą niedzielę na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego. Bóg Zapłać za każdą ofiarę. **Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia** prowadzące Dom Pomocy Społecznej przy ul. Powstańców obok kościoła św. Jadwigi organizuje przed naszą świątynią Wiosenny Jarmark Rękodzieła. Polecamy go serdecznie Waszej uwadze, a zakupy na tym jarmarku pomogą siostrom w prowadzeniu ich dzieła miłosierdzia.

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.



IV Niedziela Wielkiego Postu

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi».

Opowiedział im wtedy następującą przypowieść:

«Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastął ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyn mnie choćby jednym z twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! Przyprawdźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten syn mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić.

Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się na to i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwoniał twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”.

Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”».



31/03/2025 Poniedziałek

7 ⁰⁰	W intencji Stanisława Gnutka z okazji urodzin z prośbą o Boże błog, opiekę św. Antoniego i potrzebne łaski dla solenizanta i całej rodziny.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	

01/04/2025 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za †† rodziców Otylię i Franciszka Bogaleckich, Ernę i Jana Salwiczków, rodziców chrzestnych i dziadków z obu stron.

02/04/2025 Środa

7 ⁰⁰	Za † Mariana Kołodziejczyka od rodziny Kalka.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Msza św. Zbiorowa: - Za † Pawła Seremaka w 1 rocznicę śmierci, †† z rodzin: Langos, Zopora, Ligacz oraz dusze w czyścicu cierpiące; - Za †† Irenę Zawierę w 10 rocznicę śmierci, Joannę Wawrzynek w 25 rocznicę śmierci oraz †† z rodziny: Zawierta, Hadasz i Piątek;

03/04/2025 Czwartek

7 ⁰⁰	O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.
7 ⁰⁰	
17 ⁰⁰	Za †† Kazimierę i Jana Kubatów oraz Krystynę i Jerzego Łosików.

04/04/2025 Piątek


7 ⁰⁰	Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii.
7 ⁰⁰	O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron.
7 ⁰⁰	Za †† Jana i Agnieszkę Szulców oraz †† z rodziny Szulc i Krawczyk.
18 ⁰⁰	Za †† rodziców Anielę i Pawła, †† z obu stron oraz dusze w czyścicu cierpiące.
18 ⁰⁰	Za † Barbarę Świstak oraz †† z rodziny Głagła i Świstak od brata Jerzego.

05/04/2025 Sobota


7 ⁰⁰	Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za †† męża Ryszarda Pawlika jako pamiątka urodzin, córkę Bożenę Zajdel, rodziców, teściów i dziadków.

06/04/2025 V Niedziela Wielkiego Postu


7 ⁰⁰	Za żyjących i †† członków Arcybractwa NSPJ.
9 ⁰⁰	W intencji Szafarzy Nadzwyczajnej Komunii Świętej jako podziękowanie za dar posługi, z prośbą o Boże błogosławieństwo.
11 ⁰⁰	Za †† rodziców Reginę i Antoniego Romanowskich.
12 ³⁰	Za † mamę Martę Springer.
17 ⁰⁰	Za † Marię Żarów w rocznicę śmierci oraz †† z rodziny: Żarów, Faj i Trocha.




Laetare




Raduj się Jerozolimo, zbierzcie się wszyscy, którzy ją kochacie.
Cieszcie się, wy, którzy byliście smutni,
weselcie się i nasycajcie u źródła waszej pociechy.



kolor różowy



zwycięstwo
wiosny nad zimą,
zwycięstwem
Chrystusa nad śmiercią



połowa Wielkiego
Postu

IV Niedziela Wielkiego Postu, zwaną też Laetare, spośród innych niedziel tego okresu, wyróżnia się użyciem szat liturgicznych koloru różowego. Minęła już połowa Wielkiego Postu i zbliża się czas radości ze Zmartwychwstania Pańskiego. Łacińska nazwa Laetare jest zaczerpnięta ze słów antyfony na wejście: Raduj się, Jerozolimo, zbierzcie się wszyscy, którzy ją kochacie. Cieszcie się, wy, którzy byliście smutni, weselcie się i nasycajcie u źródła waszej pociechy. (por. Iz 66, 10-11)

W czasie Mszy Świętej radość tego dnia jest wyrażana, oprócz innego koloru szat liturgicznych, również kwiatami, którymi można przyozdobić ołtarz. Tej niedzieli dozwolona jest także gra na instrumentach, których w pozostałe dni używa się tylko do podtrzymania śpiewu.

Geneza tzw. różowej niedzieli sięga czasów średniowiecza. Wtedy to papież w Bazylice Świętego Krzyża Jerozolimskiego błogosławił złotą różę, którą wręczał zasłużonym osobom dla Kościoła i osobistościom tamtych czasów. Wierni w tym dniu obdarowywali się pierwszymi kwiatami rozkwitających róż. Róża symbolizowała zwycięstwo wiosny nad zimą, podobnie jak obecnie oczekujemy na zwycięstwo życia nad śmiercią, czyli na Zmartwychwstanie Pana Jezusa.

